vobls teneamur et dﬂectlonem

A4476.
GCHARTA QUA JOHANNES  FILIUS COMITISSE CABILONENSIS JUREJUBANDO CONCEDIT T
POST MOBTEM MATRIS. EJUS, DECANATUS DE BESORNAY MONASTERIO CLUNIACENSI RE-

MANEAT. ‘ _ B o
(ijl. nat. cop. 105-238; D. 2565 E. 319, ccxcvm’.)

Ego Johannes, filius comitisse Cabilonensis®, omnibus notum facio

DE LABBAYE DE.CLUNY. 29

1213, environ,

1213-1227.

' [N s’agit de remplacer le prieur Fulco, ‘ * Imprimé dans les preuves de la Lettre - o

comme le constate la Gall. Christ., t. VII, sur Béatriz, etc. p. 66.

¢. 527, C. Son successeur Jean 1** est connu * [Jean le Sage, comte de Chalon, fils -

depuis 1214.] : de la comtesse Béatrix, 1213-1237].

1214 (n.

s8.),

janvier.

[§

30 | Y CHARTES ;

presentll)us et futuris me Jurasse n capltulo Cluniacensi, quod in deca-
natu de Besurnay ‘quem abbas et conventus matrl mee tenendum in
vita sua concesserunt post decessum suum nlchll pemtus reclamabo2 ;set
omnia moblha que i 1b1dem mater mea dlmlserlt adqulslerlt edificave-
rit, volo et concedo ut ecclesie Cluniacensi i 1ntegre remaneant et quiete,
et ut conventiones que hinc inde in’ 1psorum httems continentur ﬁde— '
liter. observentur: : St - .
4Carta Johannis comitis Cabilonensis; de Juramento quod fecit in.
capltulo Cluniacensi®. . I : P

[l . . -

v

(‘HARTA QUA oDno, DUX BURGUNDI/E, NOTUM FACIT SE ABBAI‘EM CLUNIACENSEM
o DUCENTIS MARCHIS SIBI DEBITIS - LlBEBAVlSSE.

(E 30[; CCLXXXIL )

Ego Odo dux Burgundle notum facio presentlbus et futuris, quod
cum domnus abbas Cluniacensis michi in cct marchis argentl redden-
dis teneretur, et inde litteras suas patentes haberem tandem graanto
meo super eisdem facto;'Nicholaus, clericus meus, dictas litteras quas
a dicto abbate habebam de mandato meo reddidit cuidam monacho
qui eas abbati non tradidit; abbas vero dictas-litteras suas mihi que-
sivit. Ego vero quia dicte httere reddite fuerant, reddere non potui et

-proinde litteras presentes ‘eidem fieri precepi testimoniales, quod sl

predicte littere -abbatis aliquando in publicum vel audientiam veni-
rent, non valerent. Actum anno gratie M° cc® X1°, n jamiario.

' [D. Besor nay] - b Lo [Fn rﬁbrique dansle cartulaire D, sur
* Béatrix mouritt en 1227. ’ e lequel a_été prise la copie de L. de Ba- -
¥ D. ajoute-et immobilia. ~rive. ]
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CHARTA QUA COMES MATISCONENSIS ET VIENNENSIS NOTUM FACIT CONTROVERSIAM QUR

DE I’ABBAYE. DE CLUNY. . ' 31

ERAT INTER ECCLESIAM. CLUNIAGENSEM ET JOCERANNUM GROSSUM, DE SANCTO - HIPPO-.

LYTO, SOPITAM FUISSE. K ': ]
T ’ (D.141)

.Ego, Masticonensis et Viennz comes?, notum facio prasentibus et

futuris; quod controversia qua erat inter ecclesiam. Cluniacensem et
Jocerannum Grossum, me;mediahte et preesente, concordata est in hunc
modum, videlicet.quod quidquid Joscerannus, etc.3. -

Ego. autem W/[illelmus], comes Masticonensis et Viennensis, de
preedictis servandis me fidejussorem - perpetuo- obligavi. . Ego autem
Valterius; dominus de Vagnom ad instantiam Joceranni Grossi, ne-
potls mel, 51g111um meum 1In; testlmonmm hulc carte’ apposul et de

supradictis firmiter tenendis me fidejussorem obhgaw. Actum publice

in capitulo Cluniacensi, anno gratie M.cc.XIm, mense aprili.
R = 4a79.

R BULLA INNOCENTII PAPE 1II, DE CONTROVERSIA INTER FRATRES MILITIIE TEMPLI
ET MO‘JACHOS DE CABITATE SUPER LESIONE CUJUSDA’\I VENDITIONIS

"(Bibl. nat. cop 118 113‘)

- Innocentius, etc., magistro et.fratribus militie; Templi, salutem et

apostolicam benédictionem. J. sindico et quibusdam monachis Clunia-

censibus’ olim. in: nostra presentia proponertibus-prioratam de Cari-

tate, qui ad Cluniacensem ecclesiam nullo pertinet mediante, in alie-

natione quarumdam possessmnum redditaum et aliarum rerum quas .

emeratis ab illo,” enormiter: esse lesum, ac petentlbus ut hujusmodl
revocare contractum vel monasterium 1psum in 1ntegrum vice minoris

1 Publié par Gulchenon Bibl. Sebus . - de Lyon qm reprodmt la presente en y

edlt 1660, p. 344; édit. 1780, p-.105. a_]outant des variantes importantes.
**Guillaume V, ¢*deVienneetde Macon. - * Imp. dans Brequlgny, Dtpl I, u,
* Voir.ci-apres la ie_ttre de larchevéque 1153.

1214, avril.

1214, 15 mai.
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" restituere dignaremur, vobis vero peténtibus" ex adverso, eundem-
contractum, tanquam 1egi{im¢ ac sollempniter celebratum, auctoritate
apostolica.confirmari ; tam.abbate ac conventu Cluniaéensibus,quérum ‘
super hoc: auctoritas:intervenerat et consensus, quam- priore ac’con-
ventu de Caritate per suas litteras postulantibus illud idem, quia nobis
ad plenum de ipsius contractus meritis et circumstanciis non liquebat,
id venérabili. fratri nostro Parisiensi. episcopo et. conjudicibus suis
" commisimus inquirendum " facientes in inquisitionis litteris mentio-
nem de litteris super lapsu prioratus ejusdem ad venerabilem fratrum
nostrum. .'. Senonehsem’ archiepiscopum et ejus conjudices antea
destinatis, quorum utrique in executione mandati apostolici processe-
runt. Pos.fcmodum' vero partibus.in nostra presentia constitutis, cum
instanter peteritis ipsum confirmare contractum;-et eundem pars altera
niteretur multipliciter impugnare; quia de hiis, que partes ad fundan-
dam intentionem suam proponere curaverunt, non 'potuit,hobis fieri
plena fides, dilectis filiis. .. Sancte Genovefe Parisiensis, et. .". Boni-
radii abbatibus, ac... decano Aurelianensi, dedimus in mandatis,-
ut diligenter auditis que partes infra. quatuor menses a priore Caritatis
edicto coram ipsis ducerent proponenda s1 foret ostensum prloratum
de Cantate ex venditione i ipsa enormiter esse 1esum 1p51us vice minoris
restituentes eundem, contractum legitime rescenderent sepedictum,
alioquin illum facerent ratum et firmum haberi, contradictores per
censuram ecclesias'ticéﬁ:i compeSc’entes; qui, parte monachorum quod
proposuerat infra dictum terminum non probante 1psum auctoritate
apostolica confirmavere contractum. Demum dﬂectls filuis, Christiano
clerico vestre et Helya monacho aiterlus partlum procuratorlbus propter
hoc rursus in nostra .presentla constitutis, procu_ratore» vestro.cum 1n-
stantia postulante contractum eundem apostolico munimine roborari;
pars adversa pfopbﬂehs quod .abbas ‘Cluniacensis rebé]lio‘ne monacho-
rum de Carrtate, qm antequam. ad eum pervenlsset citatio, eundem a
monasterio 1pso v101enter expulerant 1mped1tus corani predlctls Judl—
_ 01bus nequlverant experm cum de monachis et homlmbus ejusdem loci ;
(uantitatem et valorem venditarum possessionum sc;entlbus, testes eo
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quod rebelles effecti essent producere non valeret, irritari petiit pro-
cessum judicum predictorum tanquam post appellationem ad nos 1egi—
time interpositam illicite attemptatum, Unde nos- dilectis filiis.. . ' ab-
) l)atl Carllom, . . . cantori Meldensi et maglstro P. Pevereﬂl Par151en51v
canonico, dedimus in mandatis, ut pre_dlcto non obstante procéssu, in
negotio procederent memorato, juxta priorum continentiam litterarum;
In-quorum presentia ctim fuisset ex parte vestra f)etitum ut si)eciﬁc'aret
pars altera quanta esset et in qmbus consisteret lesio sepedlcta ipsius
procuratore id facere recusante, judices interlocuti fuissent quod spe-
c1ﬁcat10 erat-hujusmodi facienda, dictus ; procurator sedem apostohcam
appellaVlt Cumque postmodum abbas et conyentus : Clumacenms appel—
lationi renunciassent eidem suasque probatlones re,01p_1 ,postularent,
et parte vestra instanter inter cetera postulante, ut prioris ac monacho-
rum de Caritate, ne delusorium esset judicium, i‘equireretur consensus,
ipsisque abbate ac conventu nitentibus ostendere quod id' néquaquam
" fier1 oportebat et ad sedem apostolicam iterum- appeﬂanubus spatlum ;
temporis In-nostris comprehensum Litteris elsdem super prmmpall ml
‘probantlbus effluxisset, vos a judicibus ipsis seplus cum instantia pos-
tulatis, ut secundum apostolici rescripti tenorem conﬁr;narent predicté
: vendltloms contractum, quibus id facere-non' curantibus, dilectum.
filium fratrem Umbertum et eumdem procuratorem propter hoc ad se-
dem apostolicam destinastjs. Ipsis igitur et dilecto filic -Ciumacens_l:
abbati ,prdpter hoc in nostra presentia constititis, nos hiis et aliis que
ab ipéis fuere proposita p‘lenius intellectis, nos de fratrim nostrorum
consilio, ab i ipsius abbatis et monasterii Clum[ac]ensmm petitione sen-
‘tentlahter duximus absolvendos, perpetuum super hoc silentium 1 impo-
nentes.: Monachis vero de Caritate, quorum consensus,. parte vestra
.petente requsitus non fuit, ex hoc prejudicium nolumus, generari, .
cum.res inter alios acta aliis prejudlcare non debeat, secundum legi-.
timas sanctiones. Nulli ergo, etc. St’ quls “éte., 1ncursurum Datum
Rome, -apud Sanctum Petrum, 1dus man, pontlﬁcatus nostri anno sep-
tlmo decimo. ‘

vi. T .' ’ _ 5

IMPRIMERIE XATIONALE.
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BULLA INNOCENTII PAP[E III QUA DECEBNI’I’ UT ABBAS CLUNIACENSIS, NON OBSTANTE

APPELLAT]ONE, POSSIT IN DELINQUENTES MOVACHOS CORBECTIONIS ‘OFFICIUM EXEQUI. .,
Y g
L . ) (Blbl nat cop 118 12[. )

.
SRR R

. Innoceéntius; -etc.- Tua nobls devotlo etc: (Ball Clun., .' 103,

~gol. 1, 1L) ' .

I R .4481..'

CHARTA QUA JOCERANNUS GBOSSUS NOTUM FACIT 'SE ECCLESIIE 'CLUNIACENST DARE LITTE-
“RaS" LUGDUNENS]S ARCH]EPISCOPI ET DUCIS BUI\GUNDUE SUPER CONVENTIONE FACTA DE
SANCTO HIPPOLYTO TENERL.- e

A n v B

o (B1b1 nat cop 118 1605 D. 360)' St

P P Zevr ot IR L e .
Ego Joscerannus Grossus notum:facio presentlbus et futurls quod
ego teneor ecclesie Cluniacensi dare litteras domini Lugdunensis-archi-
episcopi: super-fcon\?entione.et pdce-inter me et ipsim facta? de con-
troversia de, Sancto Ypelito. Teneor etiam dare ‘eidem ecclesié litteras
domini ducis Burgundie super: eodem infra, festum Sancti Michaelis,
si mfra hoc festum ; venerit.. Ahoqum hoc teneor;facere .infra festum

I "

Ompium Sanctorum: -Et-hoc juravi-me . facturum: infra dictum termi-
num. Quod si"non- facerem, teneor per ‘jurainentum  meum tenere
ostagium apud Cluniacum, donec istud-fecerim. Dedi et obsides domi-
num Rajnaldum, de -Montbelét, et :Henricum, fratrem meum, Symo-
nem -de.'Ver, Willelmum:de Capella, Gulchardum de Petra Gampr,
Willglmum de Bosco . Johannem Merulum, Joscerannum, Arduinum
i Ungres, Petrum de_ Cortevasm Gulgonem de Luignie, Bernardum
de Lulgme Hugonem de Saint Arbent. Ft hii omnes juramento te-
nentur .tenere . ostaglum apud Clunlacum 1ifra- octo dies ad submoni-
tionem ecclesie Cluniacensis;nec inde ex1rent sine ejus licentia, donec
ego Joscerannus predicta ,compl@rem. Actum anno ab iIncarnatione

Domini millesimo ducentesimo quarto decimo, mense augusto.

' [ Cette bulle est imprimée dans Bréquigny, Dipl., II, i1, 1155. — * Cop. factam.]. "~
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LITTEBE LUGDUNENSIS ABCHIEPISCOPI DE PACE COMPOSITA INTER ECCLESIAM

CLUN]’ACENSEM ET JOCERANNUM GROSSUM SUPEB DOMO SANCTI HIPPOLYTI.
SOTTTUUITVITOTT, 'f S . oo n"vr T

(Blbl nat. or. 299 D 363 E 272 ceLIt bzs‘) . ) o

: i

Ego R[ainaldus], Dei gratiaprimusv LugddnensisJeCClesie minister
humilis, notum. facio presentibus-et futuris, quod ‘controversiat ue erat
infer ecclesiam Cluniacensem-et Jo‘cerannum Grossuin c'o'nco'rdata» ast

bat_et si“quid- habebat vel habere juste vel injuste poterat in“domo et

in villa et in parrdchia, ‘scilicet tam' in hominibus et mulieribus ‘dé

‘Sancto Ypolito, quam in terris, vineis, pratis, pas‘{:uis s nemoribus;, aquis
‘et aliis quein terragio de-Sancto Ypolito'dicta ecclesia vel’homines vel
mulieres de parrochia Sancti Ypolititenent ecclesie Cluniacensi libere
et absque ulla retentione. quitt'évit i uti‘rieque«.cuswdiain"si\;e -g‘afdam',
- nequie justiciam miniimam'’ vel majorem, sed neque aliquid omiiino
inibi habeat vel habere vel reclamafe’ivélem*ipse Jocerannus vei‘aliquis
heredum vel successorum suorum. Eonfessus est ‘etiam idem Jocerant
nus, quod in ,gra‘ngié de Sarciaco‘et fin':?géiﬁgna'gio et dominicatira
’ ejusdem grangie nichil omnino habebat vél ‘reclamabt ; et si qmd tha-
bebat vel reclamabat ‘vel habere vel ‘Feclamate poterat; sicut- de- Sdiicto
Ypolito dictum est, totum’ ‘omnino qu1ttav1t7~ ut nequé ipsé-vel heredes
vel successores 1psms ahquld 1bi reclamare valednt vel habere. Goncessit
etiam dictus Jocerannus?, ut in villa et domio Sancti Ypohtl Liceat écélesie

Cluniacensi vel munire vel bastire fortiam:secundum voluntatem suam,’

vel villam francam facere, vel quern- volierint associare. De homiinibiis
<qui apud Sanctum Ypolitum pro Joceranno se tenent, statutum est

per?® ipsum Jocerannum et per-ecclesiam Cluniacensem, ut infra festum

. ' e
LR CULFD oS T N 1

1214
{aprés

le mots d'aoiit).

! Voir ci-dessus-la charte du ¢omte de «Et B!"et H., fratres ejus et soror eorum.» .

Micon (n° 41178) T : * D. 361 : «Per Jocemnnum et per fla

* La pitce suivante ( D:361),qui estau  tressuosB. et H., et:sororém eorum, et per

non}'de Pévéque de Chalon, ‘ajduté e+ ecclesiam. »
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Sancti, Mlchaehs 1nstans de villa Sancti Ypohu et de tenementis ecclesie
Cluniacensis exeant, et qulcqmd ab ecclesia Cluniacensi tenebant, 1i--
berum ecclesie remane])lt Tamen de edificiis domorum, quen  pr edicto .
loco fecerunt, Juxta arbltrlum domml Harduini Lungre, et domini
Humberti de Br esse, et Dumnm pr101 is Sancti Marcelli, et Rainaldi,
“decani Cluplacensm, estimationem recipient sive valentiam, et edificia
ecclesie remanebunt , vel si maluerint, edificia deportabunt®. De aliis
vero hominibus, quos dictus Jocerannus.reclamaverit, de quibus erit
contentio, est in bona inquisitione predictorum quatior, videlicet Har-
‘duini Lungre, Humberti de Bresse, D[uranni], prioris Sancti Marcelli;
et R[ain’aldi]; .decani Clumiacensis?, qui de illis jurati fideliter inqui-
rent, et facta Inquisitionie fideliter termiriabunt. 11l autem quos Joce-
ranni esse dixerint,’ sicut de aliis dictum’ est, de dicto loco exibunt.
Hoc autem fieri debet et términari usque ad festum Sancti Michaelis.'
Quod 31 infra illum terminum inde non éxierint, monaé_his expellere
eos-inde licebit. Postquam vero-exierint, neque‘ illos, neque -alios ib1
Jocerannus vel -heredes vel successores ipsius habére: poterunt vel te-
nere. Si autem apud Sanctum Ypolitum ecclesia Cluniacensis villam
'francam fecerlt homines Joceranni vel hominum suorum ibi non po-
terit® retinere. Similiter “dictus -Jocerdnnus vel homines su1 homines
Cluniacensis-ecclesie ubilibet positos-ullo unquamtémpore ahcub} non
poterunt retinere®.” Hec ormnia Jocerannus® concessit et juraniento fir-
~mavit, deditque de firmiter:tenendo- ecclesie Cluniacensi fidejussores
O[doném], ducem’ Burgundie, VV[i]l_élmum] Masticonensem et Vien-
nensem comitem, et Walterium, dominum de V-aighorri" ét eosdem ec-
clesia Cluniacensis fidejussores Joceranno donavit. Idem autem nobilés
a‘d'p'l'*eces ‘ecclesie Cluniacensis ‘et Joceranni? pro altero-fidejusserunt.

- v

U N c.
. '

1 [D. reportabunt.] . I * D.361: «Et B.et H., fratres ejus, et

* D361 : «Videlicet Arduini et Hum- soror eorum juramento firmaverunt; de:
berti, militum, et D: et R., monachorum, deruntque de firmiter .tenendo eccle-
quiv,etc. . . .. Ce e - sim, ete. e

2 D.361 :«Potenmt » ' .¢ D. 361, Valuonz . : :

4 Cette phrase manque dans D.- 361 © 7 [D..ajoute utrique.} - e

_—
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Tenetur etiam-dictus Jocerannus ; bona fide per Juramenttlm suum litte-
ras regis Frantie patentes super hoc ecclesie Cluniacensi-dare, et eccle-
‘sia similiter eldem Joceranno. Tenetur quoque dare Jocérannus ecclesie
Cluniacenst et ipsa ex’ htteras patentes domini ducis, et comutisse Cabi-
Honensis, et TVValteru de Valngnorrl, et meas!, et Masticonensis et Ca-
bilonensts episcoporum, qui illum, qui contra hec unquam venerit,
debemus usque ad satisfactionem ‘excommunicare, et'terram ipsius in-
terdicere. Dictus etiam’ Jocerannus hominagium ecclesie. Cluniacensi
in capitulo fecit et ibidem ﬁ'délitatem'jm‘avit. Ecélesia vero Cluniacensis
pro bono pacis dedit Joceranno mille libras Divionensium et de d:imp-
nis et injuriis, que ipsi ecclesie vel hominibus suis dictus Jocérannus vel
sul intulerant, ‘quantum rationabiliter: potult ipsum Jocerannum et
suos quittavit et absolvit. Si autem homines ecclesie sine ipsius con-
silio vel auxilio res suas r@peterent,"ecciesia non teneretur, tamen in
hoc eis consilium .vel auxilium non preberet. Si.qua vero dampna vel
mjurias ecclesia vel villa Clunie}censis vel aliquis de ecclesia vel villa
Joceranno, vel fratribus, vel au’kﬂiaforibus suis, usque hodie intule-
rant, omnia quittaverunt néc ab ecclesia vel villa Cluniacensi vel homi~
nibus vel auxiliatoribus ‘eorum hac occasione aliquid poterunt exigere,
nec écclesia.vel villa Cluniacensis ab Joceranno vel suis.-Ecclesia etiam
Cluniacensis 1psum Jocerannum tanquam hominem suum et ipse eccle-
slam tanquam dominam suam debet custodire. Hec omma supradicta
fratres dicti Joceranni, Bartholomeus et Henricus? et soror éorum, con-
cesserunt, laudaverunt et se servaturos _]uramento firmaverunt, ut neque
1psi nec ahquls heredum vel successorum ipsorum contra hec valeat
reclamare. Tenentur etiam dictus Jocerannus et? Henricus, frater ejus,
facere, ut quam cito'dominus Dalmatius de Luziaco venerit, tam dictus
Dalmatius quam mater dictorum Joceranni et Henrici® hanc pacem et

_ concordlam laudent et concedant, et se servaturos Juramento ﬁrment

l’D 361 : «Et arclﬁepiscopi Eugdu- 3 D. 361« Et fratres eJus B. et H et

nen51s et Mastlconensxs eplSCOPl et nos- soror eorum, faceren; etc.
tras»; ete. . 4 . O sl - .-%.D.’3671 2 «« Quam mater sua.‘hancpa:

“2.D. 361 « Jocerannus et fratres ejus. » cem», etc: o o
L]
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si_hoc ab eis poterint obtinere. Si vero id noluerint facere dicti D[al-
matius| et mater dictorum Joceranni et Henrici, predicti® Jocerannus et
Henricus tenentur per juramentum. suum ecclesiam defendere in jure.
Si autem dominus Dalmatius j jus ab eis vel ecclesia noluerit accipere;
sed. inde guerram fecerit, vel male ecclesie fecerit, sepedicti Joceran-
nus et? Henricus tenentur similiter per juramentum ecclesiam Clunia-
censem armis defendere et guerram:illam tanquam proPrlam in se ipsis
recipere reprimendam. Ego autem intestimonium hujus rei, ad preces
Joceranni et ecclesie’ Cluniacensis, presentem cartam sigillo meo_feci
roborari. Actum anno gratie 'millesimo ducentesimo quatuordecnno

" (Trace de sceaun.). . - S P o

(Au dos) : Carta. R. Lugdunensls archleplscopl de eodem domo :
Sancti Ypoliti. - : ' : , .
4483.

LITTERZ ROBERTI, CABILONENSIS EPISCOPI, UT SUPRA.

1

(- 361.)

Ego R., Dei gratia episcopus Cabﬂonen51s notum facio praesentlbus
et futuris, quod controversia, etc. (Ut supra, n° 4482, usque) recla-
mere valeant vel habere. Concessit etiam dictus Jocerannus et B. et H.,
fratres ejus, et soror.eorum ut in villa, etc. (Ut supra®). Actum anno
gratie M. cc. XL o s ‘

- ‘ : &11811

CHARTA JOCERANNI GROSSI SUPER COMPOSITIONE FACTA. INTEI\ SE IPSUM ET ECCLESIAM
CLUNIACENSEM DE DOMO SANCTI HIPPOLYTI

" (D.362.)

Ego Jocerannus Grossus, notum facio, etc. (Ut supra, n° 4482 4).

' D. 361 : »Mater eorum, dictus Joce- ' - > Voir les variantés''de la pitce précé- .
rannus, et fratres ejus B. et.H. et soror dente.
eorum, tenentur», etc. % Cette 1charte de * Josserand le GlOS
* D. 361 : « Dictus Jocerannus et fratres cst. idéntique a celle’ de T'archevéque de
ejus B. et H. et soror eorum similiter te- Lyon, si ce n'est qu ‘elle est a 1a premléle-

nenturs, ete. . . personne. ~
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o
LITTERJB HERVBI COMITIS NIVERNENSIS ‘AD BURGENSES DE CABITATE ETC QUIBUS‘

" MANDAT UT SUCCURBANT ABBATI CLUNIAGENSI DE AVEHIIS SUIS.

- e . R B g e e [T LT A e

Hlerveus], comes Nivernensis?, dilectis suis burgensibus de Caritate,
de Sancto Stephano vaernenSI .de Sancto Salvatore Nivernensi, de
Sancta Marla Prati, de Lupercmco de Chauvo de. Sancto Reverlano
et omnibus aliis hominibus ad ecclesiam Cluniacensem et de Caritate,
tam in capite quam in membris pertinentibus, sub custodia et nostro
dominio’ constitutis, salutém-et dilé'ction:em. Mandamus vobis, rogamus
et ‘volumus, quatinus' dilecto nostro " abbati Cluniacensi faciatis com-
petens auxilium.de averiis veéstris, ita-quod ipse-vobis. exinde - grates

habere debeat. Et sciatis pro certo quod, si-hoc non feceritis, non

possemuist: sustinere. quin. vim:nostram ad hoc apponeremus.- Et: hoc
auxilium.ei faciatisy sicut'nos diligitis, pro- debitis ecclesie suz pagan-
dis. Actuim*apud Marciniacum; aimo Domini MccXinr, mense octobris.
f T o . .

11486 Ve e wida e - . .
CHAI\TA QUA LETBALDUS DE NANTO CUM CONSENSU UXORIS E'l‘ FILIOBUM SUOHUM, '
~ VENDIT PRIORI SANCTI PETBI CLUNIAGENSIS DE BELNA MANSUM BERGEMORUM. ‘

' 1K e e . Teoing

(047)

Noverint universi prasentes et futuri, quod Letbaldus de Nanto mi-

les et uxor, ejus, Matﬂdls laude et assensu filiorum suorum, Guido-

nis, m111t1s et Johanms fratrum et Ansehcl filii ejusdem Mathildis,

vendiderunt W., priori Sancti Petri Clunmacensis de ‘Belna, mansum .

qui est inter domum ipsius prioris et mansum Bergeriorum?, et ab

eodem receperunt pretium venditionis, scilicet valenciam quatuor vi-

Y:Hervé de Donzy, comte de Nevers. . - 3" On it dansle titre : « Carta de manso
" * Publié par Guichepon-, Bibl. Sebus., qui est intér- domum prioris de’ Belna“et
édit. 1660, p. 9?3§ édit. 1780, p. 26. - domum Belnoou‘ v

1214, octobre.

1214, octobre.
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ginti et decem librarum; et tenentur ut venditores garantire. In cujus
rei memoriam et testimonium preesens carta ad preces utriuscque partis
munita: est 51g1ﬂ0 communia Belnensw. Actum est hoc pubhce et sol-
lempmter apud Belnam, anno ab incarnatione Domini nostri Jesu
Christi millesimo ducentesimo quarto decimo, mense octobris.

u487.

CHARTA QUA ODO, DUX BURGUNDI/E, NOTUM FACIT DECANATUM DE BESORNAY
CLUN!ACENSI'ABBATI A JOANNE, FILIO COMITISSA CABILONENSIS, CONCESSUM FUISSE.

| (D.279")
1214, O[do], dux Burgundiz, universis praesentes litteras inspecturis, sa-
. 8 P P sa
novembre.  Jutem in Domino. Cum abbas et conventus Clumacensis concesserint
. Dleatrici], comitisse-Cabilonensi ‘decanatum suum de Bessornai, cum

omnibus appendlcus suis et pertinenciis in vita sua tenendum sub cer-
tis conventionibus, que in ipsorum litteris hinc 1nde continentur, inter
alias conventiones, qua inter ipsos intervenerunt, Johannes filius ejus,
‘]urav1tv in -capitulo Glumacenm, sicut pro certo’ dld1c1, quod post de-
cessum matris sue nihil penitus reclamabit in jam dicto decanatu vel
appendiciis et pertinenciis suis, sed ipse decanatus cum omnibus que
comitissa ibidem acquisierit et edificaverit et dimiserit cum universis
mobilibus et immobilibus ecclesiz Cluniacensi quiete et integré rema-
nebit. Actum anno gratie M.cc.XIII, mense novembrl.

4

ro . 4488.

‘ CHARTA QUA EPISCOPUS MATISCONENSIS NOTUM FACIT BERNARDUM DE BARBARESCHES
ECCLESIE CLUNIACENSI PRATUM SUUM DE CHAMBUM DEDISSE.

(D. 553.)
1214. P[ontius], miseratione divina Maiisconensis ecclesiz minister humilis,

. Publig. par ,Guiéilenon, Bibl. Sebus., Chifllet, preuves de la Lettre sur Béatriz,
édit. 1660, p. 2915 édit..1780, p. 86,  p. 66..Voir ci-dessus, n° 4476, la churte

sous la date erronée de 1213, et par de Jean, comte de Chalon.
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omnibus in Christo fidelibus, presentibus pariter ac futuris, qui pre-

“sentes litteras viderint et audierint, salutem in Domino. Universitati
vestre notum facimus, quod Bernardus de Barbaresches, miles, dona-
vit bona fide ecclesiz Cluniacensi pratum suum, quod appellatur de
Chambum, ut 1pse B. et sui suffraglorum eJusdem ecclesiz de cetero

participes habeantur. Ft ne de sua ista donatione suboriri possit in.

posterum calumnia, impetravit a nobis idem B. quod prasentem pa'gi—
nam sigilli nostri fecimus munimine roborari. Actum est hoc anno gra-
tlae M. CC.XIIII.

4489. .

CHARTA QUA MOISSIACIENSIS ABBAS NOTUM FAG]T.SE JURAVISSE STATURUM MANDATO ABBATIS
CLUNIACENSIS TAM SUPER RENUNTIATIONE ABBATIZE SU/E QUAM CORRECTIONE, ETC.

(D. 102.)
. Notum sit omnibus presentes litteras inspectaris, quod- ego R.1, hu-

milis Moisiacensis abbas, tactis sacrosanctis evangeliis, juravi in pree-
sentia venerabilis patris nostri domni Guillermi, Cluniacensis abbatis,

stare pracise absque omni reclamatione mandato ipsius abbatis Clu- -

niac’ensis,~ tam. super renuntiatione abbatiz Moisiacensis, quam. super
correctione et ordixiatione, et super alis querelis contra me propositis
coram ipso. Hoc idem juraverunt socii nostri Robertus et Petrus, quan-
“tum in ipsis est, se servaturos. In cujus rei testimonium preesenti car-
tulee sigillum nostrum apposui. Rogavimus etiam venerabiles viros H.2,
de Caritate, et J.3, Sancti Ma}'tini de Campis, PI‘iOI‘e.S,‘ et magistrum R.3,
decanum Cluniacensem, et magistrum Johannem Galoni, canonicum
Bituricensem, archidiaconupl de Versena®, et magistrum Aimonem, qui
prasentes erant, ut litteris praesentibus sigilla sua apponerent, et ipsi

RS

! [Raimundus de Roffiac, 30° abbé de } [Jean 1%, prieur de Saint-Martin-des-

Moissac. Get acte est imprimé dans la ~ Champs,’1214-1330 environ.] :
Gallia Christ. , t. I, c. 166.] . % [Rainaud, doyen-de Cluny.]

? [Hugues de Bourbon, prieur de la ¥ [Lisez Nersena; c'est.un archidiacre
Charité, 1215.] de Narzena, au diocese de Bourges.]

vh . - 6

INPRINFIIE NATINNALE,

1215
(d.&),%ﬁﬁen
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rogatu’ nostro apposuerunt Actum anno gratlae M. CC. quarto dec1mo
mense februario.. . . o : :

e e ‘41190' - ..

CHARTA QUA WILLELMUS COMES PONTIVENSIS NOTUM FACIT SE CONCESSISSE
MONASTEBIO CLUNIACENSI DECEM MILLIA HALECIUM ANNUATIM.

(D 1net 201,E 2/n XX )

vt

Ego Wilelmus?, comes Pontivii et Monstrelli®, notum facio presen-

“tibus et futuris prasentem paginam inspecturis, me in elemosinam pro

anima mea et heredum meorum, conventui Sancti Petri Cluniacensis
perpetuo contulisse decem milia aleccrum®, pariter et concessisse in
proprios - usus dicti conventus :distribuenda et ad vice comitatum ®-
meum de Abbatis Villas, quisquis lum, sive ego, sive alius, ad fir-
mam a me teneat, annuatim infra festum beati Andrez apostoli per-
c1p1enda Etut hoc ratum et inconcussum in perpetuum permaneat,
presentem cartulain’ 51g1111 nostri munimine roboravi. Actum est.hoc
anno incarnationis Domnu M° ducentesuno qumto decimo; mense
aprﬂl B T R AL L
"""‘11'119‘1' -
LITTERAE RAIMUNDI ABBATIS MO]SSIAGENS]S AD ABBATEM CLUNIACENSEM CUJUS‘ ‘IMPLORAT
AUXILIUM CONTRA COMITEM MON TISFORTIS ET R., LEGATUM SEDIS APOSTOL[C/B

o T (Dgs)

Reverendo patri ac dOIIlan suo Guillermo, Dei gratla Cluniacensi
abbati, R[aimundus], e€adem gl'ana..htlmll}s ‘abbas Moystacensis, salu-
tem et tam debitam quam devotam obedientiam cum reverentia. Mater
nostra Cluniacensis-ecclesia Moysiacensem ecclesiam longe retroactis

R ‘e

' Publié par-Guichenon, Bibl. Se-bus., * [Guillaume I, comte de Ponthxeu,
édit. 1660, p.-161; édit. 1780, p. 45, et mort vers 1221.] . :
3 Monstrolli. ] R

en extrait dans les notes de 1a-Bibl. Clun., [E.

col. 142. — D. 201 n'a qu'une ligne et =~ ! [E. allecium.]
1
(

5

renvoie 4 D. 11. E. a été collationné sur Guichenon : super comitatum.]

orig. anxv® sidcle parle notaire Bonnefoi. Guichenon ajoute : ita ut..
g P J
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temporlbus non:modico-labore et -studio acquisivit, et cum non sit
minor virtus quam querere parta tuerl restat ut summa opera mater
nitaturt filiam -in-libertate sua: et statu:prospero: conservaré. Habet
namque 'hiec filia diios persecutores validos, ‘quos debuisset suis ob-
sequiis habuisse benivolos et amicos, comitem videlicet Montisfortis?,
dominum R. apostohcae sedis cardinalem et legatum?.- Primum siqui-
dem” I‘BClplmllS in jus et'dominium ville Moisiaci, unde per: ‘manum
' 1psms et cruce51gnat0rum Tolosanus comes expulsus fuerat, fidelitatis
et” Hominii.-hobis prastito Juramento Quod- -Juramentum -ita’ fideliter
conservaVIt, quod non tantum a suis Jpersonam nostram .et.nostro_rpm
monachorum gravissime sustinuit verberari, imo de die in diem jura
nostre ecclesiz usurpando 1psam et nos et vﬂlam nihilominus ad sum-
mam pauperiem jam dedux1t Praeterea Jam dlctus cardinalis, recepta
sumptuosa et onerosa a’ nostro monasterlo procuratlone consequenter
suos 1egatos in nostra absentlaqnqulsltloms causa ad nostrum transmi-
sit monasterium, qulbus, Juxta‘ téenorem prlvdegu eis editr, diligentis-
sime a conventu fuit responsum, quod-cum inquisitio et correctio ad
- Cluniacense spectarét monasteriumy;’ llorim: vel- allorum quorumhbet
1ega1;orum 1nqu1s1t10nem vel correctlonem nequaquam reaperet nisi
a summo. poritifice specialiter-fuerint ad hoc missi. Quod non: modi-
cum. indignanter recipiens. cardinalis' in plena synodo apud-Claromon-
tem celebrata ®;, nos'non 'vocatos; neque contumaces, neque rebelles
excomiunicavit; ‘et fostros’ monachos ecclesiastico supposult inter-
dicto, et Caturcensi njunxit epISCOPO ut per- eplscopatum suum, ut-
pote excommumcatos nos! faceret artius evitari. Audlens etenim car-
dinalis mos. contra ‘suam venire sententiam comiti Montisfortis tradidit
in ‘mandatis, .ut nos et'nostros: monachos ubilibet inventos cum equi-
tzitui'is’éapére‘t':ei ‘substantiam ‘monasterii penitus dissiparet. Cium igitur
super ‘hits vestram prudentiam consulturi} licet debiles &t infirmi, Clu-
niacensem ecclesiam adlremus et adeo labore ‘itineris convalmt nostra